
 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 4/2023 ze dne 14. 08. 2023   
 

1 

Zápis č. 04/2023 
ze zasedání Zastupitelstva obce Trnová 

ze dne 14.08. 2023 
v budově Obecního úřadu Trnová, Trnová č.p. 181 

 
Přítomni: Bc. Petra Martínková Šumlovová, MUDr. Jiří Koza, Antonín Šípek,  

Bc. Petr Jindra, DiS., Jitka Tupá, Ing. Jiří Berdych, Ing. Tereza Foukalová,  
Bc. Pavel Kříž, Vojtěch Žižka,  

 
Omluveni: - - -  
 
Zasedání bylo zahájeno v 17:30 hodin. Zasedání bylo ukončeno v 19:45  hodin. 
 
NAVRŽENÝ PROGRAM:   
 

1) Zahájení 
2) Volba ověřovatelů a zapisovatele zápisu  
3) Doplnění a schválení programu 
4) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
5) Projednání přijetí dotace PK na akci: Vybudování beach volejbalového 

hřiště 
6) Projednání Darovací smlouvy TJ Trnová 
7) Projednání Darovací smlouvy Lasselsberger, s.r.o. – dlažba ZŠ  
8) Projednání přípravy – dotační program budování kapacit dětských skupin 

z Národního plánu obnovy MPSV 
       9)  Projednání prodloužení nájemní smlouvy nebytových prostor č.p.357 
      10) Projednání prodeje pozemku st. par.č. 391/1 o výměře 9 m2 
      11) Projednání došlé pošty, diskuse 
      12) Závěr 

 
1) Zahájení 

Zasedání zahájila starostka obce a přivítala přítomné. Dále konstatovala, že zasedání bylo 
řádně svoláno. Informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Trnová po dobu nejméně 7 dní, a to od 02.08. 2023 do dnešního dne. Současně byla 
zveřejněna na elektronické úřední desce. Starostka dále konstatovala, že je přítomno 9     
členů zastupitelstva z celkového počtu 9 členů a zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 

 
2) Volba ověřovatelů a zapisovatele zápisu  

Starostka navrhla, aby ověřovateli dnešního zápisu byla pan Vojtěch Žižka a pan MUDr. Jiří 
Koza a zapisovatelkou paní Eva Hádková. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 

- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. 

 
 
 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 4/2023 ze dne 14. 08. 2023   
 

2 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trnová určuje jako ověřovatele zápisu pana Vojtěcha Žižku a pana 
MUDr. Jiřího Kozu a jako zapisovatelku paní Evu Hádkovou. 
 

Výsledek hlasování: Souhlasí: 9  členů    Nesouhlasí: 0 Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 47 /2023 bylo schváleno. 
 

3) Doplnění a schválení programu 
Starostka seznámila přítomné s programem dnešního zasedání v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
 
Starostka požádala zastupitele o zařazení bodu: č. 11) Projednání Smlouvy o dílo na akci: 
Vybudování hygienického zázemí pro pořádání kulturních akcí v areálu roubenky č.p.2 a 
dále bod č 12) Projednání modelu Pošty partner a bod č.13) Informace od starostky obce 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje zařazení bodu 11) Projednání Smlouvy o dílo na 
akci: Vybudování hygienického zázemí pro pořádání kulturních akcí v areálu 
roubenky č.p.2, dále bod 12) Projednání modelu Pošta partner a bod 13) Informace od 
starostka obce 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů    Nesouhlasí: 0     Zdrželo se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 48/2023 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje následující program zasedání: 
 

Navrhovaný program: 

 
NAVRŽENÝ PROGRAM:   
 

1) Zahájení 
2) Volba ověřovatelů a zapisovatele zápisu  
3) Doplnění a schválení programu 
4) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
5) Projednání přijetí dotace PK na akci: Vybudování beach volejbalového hřiště 
6) Projednání Darovací smlouvy TJ Trnová 
7) Projednání Darovací smlouvy Lasselsberger, s.r.o. -  dlažby ZŠ 
8) Projednání přípravy – dotační program budování kapacit dětských skupin 

z Národního plánu obnovy MPSV 
9) Projednání prodloužení nájemní smlouvy nebytových prostor č.p.357 

       10)  Projednání prodeje pozemku st. par.č. 391/1 o výměře 9 m2 
       11)  Projednání Smlouvy o dílo na akci: Vybudování hygienického zázemí pro  
    pořádání kulturních akcí v areálu roubenky č.p.2 
       12)  Projednání modelu Pošta partner 
       13)  Informace od starostky obce 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 4/2023 ze dne 14. 08. 2023   
 

3 

       14)  Projednání došlé pošty, diskuse 
       15)  Závěr 

 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů    Nesouhlasí: 0     Zdrželo se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 49/2023 bylo schváleno. 

 
4) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

 
 Usnesení jsou průběžně plněna, případně probíhá jejich realizace. 

 
5) Projednání přijetí dotace PK na akci: Vybudování beachvolejbalového hřiště 
 

Starostka informovala zastupitele o schválené dotaci Plzeňského kraje na akci: 
Vybudování beachvolejbalového hřiště. Beachvolejbalové hřiště bude o rozměrech  
20 x 12 m, kdy samotné hřiště o rozměrech 16 x 8 m a bude umístěn na pozemku 498/4 
v těsné blízkosti multifunkčního hřiště.  
 
- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského 
kraje do rozpočtu obce Trnová ve výši 200 000,- Kč a to na základě schváleného 
usnesení Zastupitelstva Plzeňského kraje, které na svém zasedání ze dne 12.6.2023 
usnesením č. 1204/23 schválilo poskytnutí dotace z dotačního titulu: „Podpora 
vybudování a modernizace sportovišť v roce 2023“ 

 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 50/2023 bylo schváleno 
 
Starostka představila zastupitelům doručené cenové nabídky na realizaci beach- 
volejbalového hřiště. Cenová nabídka obsahuje: úpravu zemní pláně, která bude 
odpovídat předpokládanému sklonu povrchu se spádem od 0,8 do 1,0%, položení 
geotextílie, dále navezení propíraného jemného křemičitého písku – zrnitosti ¼, volně 
loženého. Tloušťka pískové vrstvy je cca 30 cm. Beachvolejbalové hřiště bude 
oplocené pletivem. Cenové nabídky byly otevřeny z doručených uzavřených obálkách. 
Po otevření obálek bylo zjištěno: 
 
Luko trávníky – částka 292 800,- Kč 
Adestik – částka 279 900,- Kč 
Patrik Drofa – částka 287 500,- Kč  
František Henžlík – Uni Logo – částka 218 500,- Kč. 

 
- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 
 
 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 4/2023 ze dne 14. 08. 2023   
 

4 

 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se zhotovitelem f. 
František Henžlík – Uni Logo, kdy předmětem díla je realizace beachvolejbalového 
hřiště na pozemku 498/4 dle zadání – soupisu prací a podmínek schválené dotace PK 
v celkové ceně 218 500,- Kč. bez DPH a pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 51/2023 bylo schváleno 

 
6)   Projednání Darovací smlouvy TJ Trnová 
 

Starostka informovala zastupitele o žádosti TJ Trnová o schválení možného daru obce 
Trnová, který by byl použit na rekonstrukci střechy tělocvičny TJ Trnová. 
Tělovýchovná jednota Trnová získala dotaci ve výši 600 tis Kč od Plzeňského kraje a 
žádá obec Trnovou o pomoc financovat realizaci rekonstrukce střechy.  
Starostka předala slovo předsedovi TJ Trnová panu Bc. Petru Jindrovi, DiS, který 
přítomné seznámil s časovým harmonogramem rekonstrukce a plánovaných prací. 
 
P. Jindra – pohovořil o záměru opravy střechy tělocvičny, stropu,… 
P. Kříž – se dotázal v jakém stavu je budova? 
P. Jindra, T. Foukalová – střecha je z roku 1982, po roce 2002 se po povodních 
opravovala podlaha. Střecha je eternitová, prorůstá mechem, proto i masivně zatíká do 
budovy. Původní krytina bude ekologicky zlikvidována se souhlasem hygieny.  
Starostka – tělocvičnu využívá nejen škola, ale i ostatní občané obce. V projektu na 
vybudování školní tělocvičny je stavba naceněna na 12 mil. korun. Vhodné dotace  
zatím vypsané nejsou, obec na stavbu ze svého rozpočtu nemá. Tělocvičnu TJ tak bude 
muset škola využívat i do budoucna. Budovu tělocvičny TJ obec potřebuje, je využívána 
na různé sportovní a kulturní akce pořádané nejen TJ, ale i ostatními obecními spolky. 
Případné financování rekonstrukce střech tělocvičny TJ bylo předem konzultováno 
s auditory krajského úřadu, darovací smlouva bude vypracovaná přímo na opravu  této 
stavby. 
 
- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje Darovací smlouvu, kdy dar ve výši 400.000,- Kč 
je určený ve prospěch TJ Trnová, na zajištění financování projektu: Stavební úpravy 
tělocvičny – výměna havarijní střechy, tepelná izolace, podhled, osvětlení a pověřuje 
starostku obce k podpisu smlouvy 
  
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 52/2023 bylo schváleno 

 
 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 4/2023 ze dne 14. 08. 2023   
 

5 

 
7)   Projednání Darovací smlouvy Lasselsberger, s.r.o. – dlažba ZŠ 
 

Starostka obce informovala zastupitele, že byla vybrána dlažba na rekonstrukci ZŠ 
1.NP a schodiště. Společnost Lasselsberger, s.r.o. pro tuto rekonstrukci daruje dlažbu 
DAKSE428 FOX šedá o rozměrech 30 x 60 cm v celkové hodnotě 34 729,90 Kč vč. 
DPH. 
 
 

- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. 

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje Darovací smlouvu mezi společností 
Lasselsberger, s.r.o. (dárce) a obcí Trnová (obdarována). Věcným darem se rozumí 
poskytnutí dlažby označením DAKSE428 FOX šedá 30 x 60 cm. Hodnota věcného daru 
představuje částku 34 729,90,- Kč vč DPH. A pověřuje starostku obce k jejímu podpisu. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 53/2023 bylo schváleno 

 
8) Projednání přípravy – dotační program budování kapacit dětských skupin z  

Národního plánu obnovy MPSV 
 
Starostka pohovořila o této dotační výzvě a navázala tak na diskusi již z minulého 
zasedání. Předložila zastupitelům připravený návrh umístění budovy dětské skupiny na 
pozemku zahrady IZŠ Trnová. Jedná se o nízkopodlažní budovu o délce cca 30 m, šířku 
9 m a výšku 4 m. Budova bude rozdělena na dvě třídy celkem pro 24 dětí, kuchyňky, 
soc.  zázemí. 
Vypsaná výzva z MPSV při splnění všech jejích podmínek poskytne obci 100 % dotaci. 
Do uznatelných nákladů se řadí i projektová dokumentace, studie proveditelnosti, 
úprava zahrady s herními prvky… 
 
Starostka předložila cenové nabídky na zpracování dokumentace pro stavební povolení 
a dokumentace pro provedení stavby vč. podrobného cenového rozpočtu.  
Společnost Adestik, s.r.o. částka 938 400,- Kč bez DPH, společnost ARCHITEKT, s.r.o. 
částka 1 144 000,- Kč bez DPH, RAVAL projekt v.o.s částka 1 207 580,- Kč, společnost 
ATELIER U5 s.r.o. částka 963 000,- Kč bez DPH. Společnost 2PROJEKTANTI se 
omluvili a cenovou nabídku z kapacitních důvodů nepodali. 
 
- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 
 
L. Čása – dotázal se, zda je potřeba tuto stavbu budovat a zda je poptávka po takovém 
zařízení  
Starostka – po konzultaci s panem ředitel ZŠ  by  takovéto zařízení do budoucna uvítal. 
V letošním roce z důvodu naplněné kapacity MŠ nebylo přijato větší počet dětí mladší 
3 let..  



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 4/2023 ze dne 14. 08. 2023   
 

6 

L. Čása – dětské skupiny mají stanoveny odlišné pedagogické a hygienické podmínky, 
mělo by se vše promyslet, aby nedošlo k pnutí mezi lidmi. Jde o samotný demografický 
vývoj, jak dlouho se ta stavba bude stavět? 
Starostka – do roku 2025 musí být postaveno. Děti do 3 let budou ve skupině, která bude 
pod IZŠ, zřizovatel bude obec. 
P. Kříž – lidé se mohou dohadovat, je ale přetlak a ve školkách není kam umísťovat děti.  
Starostka – dětskou skupinu nikdo v okolí nemá, byli bychom jedni z prvních. Pět let je 
udržitelnost a dalších pět let musí být budova využívána pro občanskou vybavenost.  
L. Čása – kolik platí rodiče školkovné? 
Starostka – 500,- Kč. Ve skupině by to bylo podobné. Stát přispívá na pedagogické 
pracovníky, navíc budova bude energeticky soběstačná.  
p. Fišerová – mají vůbec přednost trnovské děti? 
Starostka – samozřejmě ano, jsou nastavena a schválena kritéria pro přijímání dětí do 
MŠ Trnová 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje Smlouvu o dílo, kdy předmětem bude zhotovení 
projektové dokumentace pro projektové práce a autorský dozor na akci: „Výstavba 
objektu pro dětské skupiny, Trnová“ se zhotovitelem společností ADESTIK, s.r.o. 
v částce 938 400,- Kč bez DPH a pověřuje starostku k podpisu smlouvy.  
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 54 /2023 bylo schváleno 

 
Dále starostka požádala zastupitele o projednání cenových nabídek na společnost jejímž 
prostřednictvím se bude podávat žádost o dotaci v rámci výzvy Národního plánu obnovy 
MPSV. Starostka oslovila společnost Dotace pro obce – Uno Society s.r.o. částka 
48 000,- Kč + 1,8 % odměna z výše přiznané dotace, RRA Plzeňského kraje 20 000,- 
Kč zpracování žádosti + 160 000,- Kč zpracování přílohy Studie proveditelnosti = 
celkem 180.000,- Kč bez DPH. Společnost Centrum pro komunitní práci západní Čechy 
229 900,- Kč vč. DPH 
Starostka informovala zastupitele, že částka za zpracování Studie proveditelnosti, která 
je požadovanou přílohou je v uznatelných nákladech. 

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje Smlouvu o dílo se zhotovitelem Regionální 
rozvojová agentura Plzeňského kraje o.p.s., kdy předmětem díla je zpracování 
dokumentu Studie proveditelnosti a zajištění zpracování žádosti o finanční podporu 
projektu: „Vybudování dětské skupiny Trnová“ v celkové ceně 180 000,- Kč bez DPH 
a pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 55/2023 bylo schváleno 

 
9)   Projednání prodloužení nájemní smlouvy nebytových prostor č.p. 357 

 
Starostka informovala zastupitele, že pan J. Ančinec požádal o prodloužení nájemní 
smlouvy PIZZA Trnová o 1 rok. Záměr pronajmout výše uvedené nebytové prostory 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 4/2023 ze dne 14. 08. 2023   
 

7 

v souladu s ustanovením § 39 zákona o obcích bylo zveřejněno na úřední desce dne 
17.5.2023 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje uzavření Dodatku č. 9 k nájemní smlouvě ze dne 
28.2.2013, kdy se dobu nájmu prodlužuje do 29.2.2024. Záměr obce pronajmout části 
nebytových prostor byl zveřejněn na úřední desce dne 17.5.2023 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů     Nesouhlasí: 0       Zdržel se hlasování:  0 
 
Usnesení č. 56 /2023 bylo schváleno 

 
10)   Projednání prodeje pozemku st.par.č. 391/1 o výměře 9 m2 

 
Starostka informoval o změně žadatele pro koupi pozemku ve vlastnictví obce. 
Původní žadatel p. Jaroslav Kráčina sdělil, že jeho garáž umístěná na pozemku st. 
pozemek par. č. 391/1 je již ve vlastnictví jeho dcery p. Martiny Macháčové. Z tohoto 
důvodu paní Macháčová zaslala opětovnou žádost o odkoupení pozemku. Pan Kráčina 
odstoupil od své žádosti. 
Z tohoto důvodu navrhuji revokovat usnesení č.42/2022. ze dne 12.12.2022 a přijmout 
nové usnesení o prodeji pozemku. Záměr obce byl zveřejněn dne 20.7.2023 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová revokuje usnesení č. 42/2022 ze dne 12.12.2022 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů     Nesouhlasí: 0       Zdržel se hlasování:  0 
 
Usnesení č. 57/2023 bylo schváleno 

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje prodej pozemku o výměře 9 m2 parc.č. 391/1 
v k.ú. Trnová u Plzně, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Plzeňský kraj, katastrální pracoviště Plzeň – sever, paní Martině Macháčové, nar. 
22.2.1976, trvale bytem Nevřeň 99, 330 11 za obvyklou cenu 8 820,- Kč. Záměr obce 
prodat výše uvedený pozemek byl zveřejněn zákonným způsobem od 20.7.2023. Další 
podmínky stanoví úhradu daně z převodu nemovitostí a správního poplatku za vklad na 
KÚ. Dále pověřuje starostku obce k sepsání kupní smlouvy dle výše uvedeného a 
k jejímu podpisu a všem úkonům vedoucím k faktickému převodu pozemku. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů     Nesouhlasí: 0       Zdržel se hlasování:  0 
 
Usnesení č. 58/2023 bylo schváleno 
 

11)   Projednání Smlouvy o dílo na akci: Vybudování hygienického zázemí pro  
              pořádání kulturních akcí v areálu roubenky č.p. 2 

 
Starostka podala zastupitelům informaci ohledně rozsahu připravovaných stavebních 
prací pro vybudování hygienického zázemí a připomněla, že obec již na tyto práce 
získala dotaci ve výši 400 tis Kč od Plzeňského kraje. 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 4/2023 ze dne 14. 08. 2023   
 

8 

Budou provedeny tyto stavební úpravy - vybourání příček, podlah, otlučení omítek ve 
chlévě. Osazení nových oken (3 ks, materiál: dřevo) a dveří (5 ks vnitřních, 1 ks 
vchodových - materiál: dřevo), překlady, vyzdění příček WC. Sanace zdiva, keramické 
obklady (54 m2), nová keramická dlažba (14,5 m2), kompletní vnitřní omítky. Osazení 
zařizovacích předmětů - WC muži (1 mísa, 2 pisoáry, 1 ks umyvadla), WC invalidi - 
bezbariérové (1 mísa, 1 umyvadlo), WC ženy (1 mísa, 1 ks umyvadlo), rozvody 
vzduchotechniky. Instalace topení pro temperaci vnitřních prostor (zdroj vytápění - 
sálavé panely na stropě 6 ks), nový rozvod vody, odpadů a elektroinstalace, 
sádrokartonový podhled vč. tepelné izolace. Celková plocha nových WC - 14.5 m2. 
 
Předložila cenové nabídky:  
společnost Silba – částka 1 450 000,- Kč bez DPH,  
společnost Patrik Drofa – částka 1 500 320,-  Kč bez DPH, 
společnost František Henžlík – Uni – Logo 1 148,- Kč bez DPH. 
Další oslovená společnost Jaroslav Kydlíček ABBO STAV cenovou nabídku nedodal. 
 
Tyto částky představují nacenění úprav projektu, který zahrnuje toalety, kuchyň a 
venkovní posezení. Obec  rekonstrukci rozdělí do etap.  
1. etapa – vybudování  hygienického zázemí,. Starostka  dále informovala, že na 
pokračovací práce, tzn. kuchyň a venkovní posezení bude  zažádáno o dotaci v únoru 
2024. 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se zhotovitelem f. UNI 
Logo František Henžlík s.r.o., kdy předmětem díla je „Vybudování hygienického 
zázemí pro pořádání kulturních akcí v areálu roubenky č.p. 2“ v celkové ceně 
1 148 000,- Kč bez DPH a pověřuje starostku obce k jejímu podpisu. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů     Nesouhlasí: 0       Zdržel se hlasování:  0 
 
Usnesení č. 59/2023 bylo schváleno 

 
12)   Projednání modelu Pošta Partner 

 
Starostka informovala o návštěvě Bc. Kateřiny Matějcové z České pošty, která 
představila model Pošty partner. Bc. Matějcová s obcí jednala již po zveřejnění 
pozvánky na veřejné zasedání zastupitelstva obce, proto se na začátku konání 
zastupitelstva odsouhlasila změna programu. Česká pošta eviduje zájemce o provoz 
Pošty Partner COOP Plasy. COOP Českou poštu oslovil již v jarních měsících a projevil 
velký zájem provozovat poštu Partner ve svých prodejnách. Pošta však oslovuje i obce, 
obec Trnová byla prostřednictvím paní Bc. Matějcové oslovena a požádána o projednání 
tohoto modelu na zastupitelstvu. Termín případné změny pošty na poštu Partner by 
nastala v horizontu cca 2 – 5 měsíců, od data kdyby došlo k uzavření dohody. Pro obce 
je tento představený model finančně nevýhodný, což sama potvrdila manažerka pošty. 
Obec by poštu partner musela ze svého rozpočtu dotovat v řádech stovek tisíc korun 
ročně. Model pošty Partner v provozovně COOP by občanům zaručila plnohodnotnou 
pobočku poštovních služeb v naší obci. Dle tvrzení paní Matějcové Česká pošta nemá 
zájem o provozování pošty v Trnové, protože je pobočka vedená jako nepovinná. Pro 
naši pobočku pošty tak existují pouze  alternativy pošty Partner. Buď nám pobočku ČP 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 4/2023 ze dne 14. 08. 2023   
 

9 

doposud vedenou v budově úřadu zruší, nebo ji přestěhují do prodejny COOP jako poštu 
Partner, kdy se zachovají plnohodnotné služby. 

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová nesouhlasí s provozováním modelu Pošta Partner  a souhlasí 
se zřízením provozu Pošty Partner v prodejně potravin COOP Plasy na adrese Trnová 
č.p. 9. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů      Nesouhlasí: 0       Zdržel se hlasování:  0 
 
Usnesení č. 60/2023 bylo schváleno 
 

13)  Informace od starostky obce 
 

Starostka informovala zastupitele, že společnost LB Minerals navýšila cenu vody Na 
Vískách na částku 42,- Kč /m3. 
 
Starostka dále informovala, že po proběhlé revizi katastru nadále pokračuje legalizace 
obecních staveb. V současné době se vydávají odborem životního prostředí rozhodnutí 
v pochybnostech o tom, že dotčené pozemky nejsou pod ochranou zemědělského 
půdního fondu. Na základě výzvy Katastrálního úřadu geodeti vyhotovují  - zaměřují  
dotčené pozemky a obecní stavby. 
 
Dále starostka informovala o probíhající realizaci Prodloužení vodovodu v části obce 
Na rybníce. Stavební práce pokračují dle stanoveného časového harmonogramu. 
Předpokládaný termín kolaudace hlavního řadu je stanoven na 31.8.2023. 
Starostka informovala zastupitele, že zhotovitel f. Dekakom nemůže do výkopu vracet 
zpět původní materiál, jelikož nevyhovuje hutnícím normám. Materiál je velice 
podmáčený a blátivý...   

  
Z tohoto důvodu požádala starostka obce společnost LB Minerals, zda by bylo možné 
materiál z výkopu umožnit uložit v zařízení LBM. Místo uložení odpadu bylo 
povoleno na základě protokolu o laboratorní zkoušce zeminy a bude uskladněno 
v Horní Bříze.  

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje Smlouvu o využití odpadu č. 22/2023 se 
společností LB Minerals, kdy předmětem smlouvy je uložení odpadu v částce 20,- Kč 
za tunu bez DPH a pověřuje starostku obce k podpisu. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů      Nesouhlasí: 0       Zdržel se hlasování:  0 
 
Usnesení č. 61/2023 bylo schváleno 

 
Starostka obce informovala, že dne 31.7.2023 byla podána žádost o dotaci na 
Vybudování kulturního domu v Trnové v rámci programu NPO brownfieldy Státního 
fondu podpory investic.  
 
Starostka informovala zastupitele, že SÚS PK potvrdila termín opravy průtahu v části 
naší obce na 15.8. a 16.8.2023. V tomto termínu přijede stroj na pokládku nátěru z 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 4/2023 ze dne 14. 08. 2023   
 

10 

asfaltové emulze, provede se nástřik v šíři jednoho jízdného pruhu a následně se tento 
nástřik "zadrťuje" vrstvou kameniva.  
 

14)   Projednání došlé pošty, diskuse 
 
Starostka předložila zaslanou žádost o odkup pozemku st.p.č.351 , kde na pozemku 
stojí stavba technického vybavení – distribuční trafostanice č. PS_0902 v majetku 
společnosti ČEZ Distribuce. 

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová souhlasí se zpracováním znaleckého posudku ceny obvyklé 
společností ČEZ Distribuce. Posudek bude  zafinancován společností ČEZ. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů      Nesouhlasí: 0       Zdržel se hlasování:  0 
 
Usnesení č. 62/2023 bylo schváleno 

 
Starostka informoval o zaslané Smlouvě o Budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IV.-12-0021673 společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová souhlasí se Smlouvou o Budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV.-12-0021673 společnosti ČEZ Distribuce, 
a.s. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů      Nesouhlasí: 0       Zdržel se hlasování:  0 
 
Usnesení č. 63/2023 bylo schváleno 
 
Starostka informovala zastupitele, že dne 14.8.2023 bylo doručeno oznámení o konání 
veřejného projednávání návrhu Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Plzeňského 
kraje. Veřejné projednávání se uskuteční dne 11.9.2023. Tato aktualizace – dokument 
reaguje na požadavek Ministerstva průmyslu a obchodu vymezit Strategický 
podnikatelský park na území letiště Plzeň – Líně. Předmětem veřejného jednání bude 
vyhodnocení vlivů této Aktualizace na udržitelný rozvoj území.  
 
Diskuse: 

 
P. Kříž -  občané chtějí otevřít  otázku odkládání odpadů do sběrného dvora.  Požádal o 
možnost ukládky odpadu např. ve sběrném dvoře ve Třemošné. 
Starostka – původně se odpad do sběrného dvora v Horní Bříze odkládal zdarma. Poté 
město požadovalo od obce Trnová platbo nejdříve 10 000,- Kč, pak 20 000,- Kč a  
v současnosti by poplatek činil cca 35 000,- Kč za měsíc. Do Horní Břízy mohou občané 
vozit odpad dál, ale  musí za jeho likvidaci zaplatit. Paradoxně jsme v letošním roce 
likvidovali „jen“ 4 černé skládky a ve všech se našel dokument usvědčující, že 
původcem odpadu jsou občané Horní Břízy.  
P. Kříž – můžeme oslovit třeba Třemošnou 
Starostka – díky rozhodnutí bývalého vedení obce máme strategicky perfektně 
rozmístěná hnízda na separovaný odpad (plast, papír, sklo, oleje, použité oděvy, drobný 
elektroodpad), na velkoobjemový odpad je 2 x za rok přistaven obří kontejner. Spolu 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 4/2023 ze dne 14. 08. 2023   
 

11 

s VO je 2 x za rok organizován svoz nebezpečného odpadu, včetně elektroodpadu, na 
bio odpad má každý dům 240 l nádobu nebo kompostér.  Zaměstnanci obce 
nemohoucím sami pomohou třeba s odvozem větví. Loni jsme dopláceli za odpadové 
hospodářství z obecního rozpočtu 800 000,- Kč. Do roku 2024 máme zafixovanou 
smlouvu o likvidaci odpadu, až tato smlouva vyprší, bude obec doplácet daleko více. 
Dle informací občanů obce Trnová vyšlo uložení 2 přívěsných vozíků suti ve  sběrném 
dvoře v Horní Bříze na cca 100,- Kč.  
P. Kříž – mohli bychom se zeptat ve Třemošné? 
Starostka – ano, zkusím se přeptat na podmínky a cenu za sběrný dvůr ve Třemošné 
L. Čása – pan Ceplecha na šamotce v Horní Bříze ruší hřiště a nabízí plážový písek na  
volejbalové  hřiště. 
Dále pan Čása vyzval  k zamyšlení nad dalším využitím areálu roubenky.  
 

15)   Závěr 
Starostka poděkovala všem za účast. 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne 16. 08. 2023  
 
 
Zapisovatelka:           Eva Hádková  …………………………………………………. 
 
Ověřovatelé:             MUDr. Jiří Koza………………………………………………… 
    
                                  Vojtěch Žižka………….…………………………………………. 

 
Starostka:           Bc. Petra Martínková Šumlovová …………………………………… 
 
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listin 
 
 


